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AKTIVITETSPROGRAM 2026
H.E. Sørensen: Mit liv
Torsdag den 8. januar kl. 19 i Æ Museum

I serien ”Mit liv” kan I denne gang møde 
H.E. Sørensen, forfatter, historiker, 
tidligere lærer, tidligere museumsleder 
og mangeårig formand for Historisk 
Forening. H.E. Sørensen var blandt 
initiativtagerne både til Historisk Forening 
og Skærbækegnens Museum, og han er 
i dag æresmedlem i Historisk Forening. 
Nu fortæller han om et langt, aktivt og 
begivenhedsrigt liv med undervisning, 
historie, rejser, forfattervirksomhed og 
meget mere.

◆

Afstemningsfest med Simon Faber
Tirsdag den 10. februar kl. 18.30 i 
Emanuel

I samarbejde med Grænseforeningen, 
Foreningen Norden og Emanuel inviterer 
vi traditionen tro til afstemningsfest for 
at markere den historiske afstemning i 
Sønderjylland i 1920. Som altid er der 
lagt op til en afvekslende aften med 
tale, fællessang, spisning og korsang, 
denne gang ved Skærbæk Egnskor. 
Aftenens taler er Simon Faber, tidligere 
overborgmester i Flensborg og nuværende 
formand for Sprogforeningen.  

◆

Generalforsamling
Torsdag den 19. marts kl. 19 i Æ Museum

Alle medlemmer af Historisk Forening er 
velkomne til generalforsamlingen, hvor der 
vil blive orienteret om aktiviteterne i det 
forløbne år og redegjort for bestyrelsens 
planer og tanker om fremtiden. 

Lokaljournalistik i grænselandet
Torsdag den 16. april kl. 19 i Æ Museum  

I mere end 40 år har  Uwe Iwersen 
været journalist på JydskeVestkysten i 
Tønder. Han har skrevet om store og små 
begivenheder i lokalsamfundet, og mange 
læsere sætter pris på hans skarpe pen, 
når hændelser og tildragelser fra den 
lokalpolitiske arena analyseres og sættes 
i perspektiv. Denne aften i Skærbæk vil 
Uwe Iwersen beskrive journalistikkens 
udvikling gennem de seneste fire årtier 
og fortælle om nogle af de markante og 
skelsættende begivenheder, han har været 
med til at dække.

◆

Danmarks Befrielse
Tirsdag den 5. maj kl. 11.30 ved 
Mindebrønden og efterfølgende i Emanuel

Traditionen tro markerer vi Danmarks 
Befrielse den 5. maj kl. 11.30 med en 
højtidelighed ved Mindebrønden på 
hjørnet af Tøndervej og Aabenraavej og 
efterfølgende samvær i Emanuel, hvor 
tidligere kompagnichef i Hjemmeværnet, 
Vagn Brink, Brøns, vil tale.

◆

Udflugt til Brøns Mølle
Torsdag den 21. maj kl. 18

Tag med på besøg hos Brøns Mølle, hvor 
ejerne Zaza og Dan Hamann fortæller 
og viser rundt udenfor. I 2016 modtog 
Zaza og Dan Hamann Tønder Kommunes 
bygningspræmie for en gennemgribende 
og veludført restaurering og omdannelse 
af den historiske møllebygning til 
boligformål. For dem, der ønsker at cykle, 
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mødes vi kl. 17.30 ved Æ Museum og 
begiver os i samlet fl ok gennem skoven 
ud til Brøns Mølle. I er også velkomne til 
at køre i bil, og vi mødes alle sammen ved 
møllebygningen kl. 18.

◆

Tyske radaranlæg på Rømø
Torsdag den 10. september kl. 19 i Æ 
Museum

I sidste del af anden verdenskrig 
arbejdede tyske soldater på at udvikle 
verdens mest avancerede radarsystemer 
på Rømø til imødegåelse af luftangreb 
fra de allierede. Palle Degn, der bor på 
Frederiksberg, men tilbringer en stor del 
af tiden i sommerboligen i Kongsmark 
på Rømø, vil denne aften fortælle om de 
radartyper, der blev udviklet, hvor de var 
placeret, og hvad de teknisk set formåede.

◆

Billedaften: Ka’ do haus?
Torsdag den 15. oktober kl. 19 i Æ 
Museum

Også i 2026 inviterer vi til billedaften 
og spørger: Ka’ do haus? Vores fl ittige 

arkivfolk vil igen dykke ned i arkivets store 
billedsamling. Her fi nder og vælger de 
både sjove og interessante fotografi er og 
viser dem på stormskærm som oplæg til 
en hyggelig aften med masser af snak om 
personer, bygninger og steder fra gamle 
dage i Skærbæk.

◆

Emil Møller Christensen om
Kaj Munk
Torsdag den 5. november kl. 19 i Æ 
Museum

Emil Møller Christensen, der har haft sin 
opvækst i Skærbæk og nu er bosiddende 
i København, vender tilbage til hjembyen 
for at fortælle om digterpræsten Kaj 
Munk. Emil Møller Christensen er cand.
mag. i teater- og perfomancestudier fra 
Københavns Universitet. Han har stor 
viden om fi lm og teater og er en populær 
og meget benyttet foredragsholder rundt 
om i hele landet.

Køb billetter til arrangementerne på www.historiskforeningskaerbaek.dk


